
  

REDUREICA DEL TOLADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS — 

SUBDIRECCIÓN DE DISOLUCIÓN NB SS uprRIMIENDENCIA 

A 

1000 RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16- 

AB. MAYRA REYES TANDAZO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCION 

CONSIDERANDO: 

QUE de conformidad con lo establecido en el artículo 213 de la Constitución de la República, la 
Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros es un organismo técnico de vigilancia, auditoría, 

intervención y control, que actúa de oficio o por requerimiento ciudadano, según corresponda; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañias dispone que la Superintendencia de Compañías, Valores y 

Seguros, es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y 

controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras 
entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la publicación de la 
Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2015-1539 de 31 de julio de 2015, que declaró inactivas a varias 
compañías domiciliadas dentro de la jurisdicción de la Intendencia Regional de Quito, sin que las 

compañías que se detallan a continuación hayan saneado la causal que motivo tal declaratoria; y en 

aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de Compañías, en concordancia 

con el art. 23 del Reglamento para Determinación y Recaudación de Contribuciones Societarias, es 

necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las siguientes 
sociedades mercantiles: 

  

No 

Expediente Domicilio Datos Constitución 
Actual 

Compañía Registro Mercantil domicilio actual 
  

Notaría No | Fecha R . Número 
escritura Mercantil 

Tomo Fecha 

  

158855 BILADESIGN S.A. QUITO | QUITO 26 | 23/10/2007 | QUITO 3160 | 138 29/10/2007 
  

158883 

COMERCIALIZADORA 

AGROPECUARIA 

AMBIENTAL 

BIOCULTURA CIA. 

LTDA. QUITO | QUITO 40 | 17/08/2007 | QUITO 2960 | 138 10/10/2007 
  

158891 

RAPP COLLINS DEL 

ECUADOR 

COMUNICACIONES CIA. 

LTDA. QUITO | QUITO 6 | 19/09/2007 | QUITO 3154 | 138 29/10/2007 
  

158912 

EXCCELDIST 

EXCELENCIA EN 

COMUNICACION 

CELULAR Y 

DISTRIBUCIONES S.A. QUITO | QUITO 29 | 09/10/2007 | QUITO 3208 | 138 01/11/2007 
  

158915 

OGIZSE ORACULO 

GROUP 

INVESTIGACION 8 

ESTRATEGIA CIA. LTDA. | QUITO. | QUITO 6 | 30/07/2007 | QUITO 3165 | 138 30/10/2007 
  

158926 

IMPORTADORA 

MOROLIM CIA. LTDA. QUITO | QUITO 1 | 30/10/2007 | QUITO 3308 | 138 12/11/2007 
  

158927 

IMPORTADORA 

EVERYTODO S.A. QUITO | QUITO 30/10/2007 | QUITO 3252 | 138 07/11/2007   

158934 SWIFTCOM S.A. QUITO | RUMINAHUI | 1 | 20/08/2007 | QUITO 3309 | 138 12/11/2007 
  

158947 

VETINSUMOS CIA. 

LTDA. QUITO | QUITO 18 | 15/10/2007 | QUITO 3224 | 138 05/11/2007     10   1583956   INSTITUTO DE 

ONCOLOGIA Y 

RADIOTERAPIA               QUITO | QUITO 15 | 12/09/2007 | QUITO 3197 | 138   01/11/2007    



  

SUPE'RINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS 

SUBDIRECCIÓN DE DISOLUCIÓN 

» e» 

MD SUPERINTENDENCIA O 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

A 

z- « 1000 
RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16- 

ONCORAD S.A. 

41 GMBA ARQUITECTOS 
158964 | CIA. LTDA. QUITO | QUITO 40 | 10/05/2007 | QUITO 3173 | 138 | 30/10/2007 

BURGOS LOPEZ 
12 INTERNATIONAL 

159013 | BUSINESS CIA. LTDA. QUITO | QUITO 14 | 22/05/2007 | QUITO 2210 | 138 | 01/08/2007 

13 159018 | INDUBLOCK CIA. LTDA. | QUITO | QUITO 7 | 05/09/2007 | QUITO 3347 | 138 | 15/11/2007 

% ATVREPUESTOS Y 
159023 | SERVICIOS S.A. QUITO | QUITO 9 | 03/10/2007 | QUITO 3296 | 138 | 09/11/2007 

15 DAORSE COMPANY 
159031 | ECUADOR S.A. QUITO | QUITO 8 | 08/11/2007 | QUITO 3519 | 138 | 28/11/2007 

16 159041 | IDELPHARM CIA. LTDA. | QUITO | QUITO 10 | 25/10/2007 | QUITO 3369 | 138 | 16/11/2007 

47 LARREA ESTRADA 
159069 | ABOGADOS CIA. LTDA. | QUITO | QUITO 17 | 04/09/2007 | QUITO 3566 | 138 | 30/11/2007 

18 SIERRAFREIGHT 
159071 | FORWARD CIA. LTDA. | QUITO | QUITO 24 | 05/09/2007 | QUITO 3272 | 138 | 08/11/2007 

EXCELLENCE REAL 
19 ESTATE MANAGEMENT 

159086 | ERESTMA S.A. QUITO | QUITO 28 | 14/08/2007 | QUITO 3460 | 138 | 23/11/2007 

20 KIRENIA PRODUCTIONS 
159095 | S.A. QUITO | QUITO 37 | 16/11/2007 | QUITO 3625 | 138 | 07/12/2007 

21 GESTIONADHOC CIA. 
159098 | LTDA. QUITO | QUITO 2 | 15/10/2007 | QUITO 3212 | 138 | 01/11/2007 

COMPAÑIA DE 
22 SERVICIOS EXEQUIALES 

159099 | ASISTIR CIA. LTDA. QUITO | QUITO 28 | 02/10/2007 | QUITO 3714 | 138 | 14/12/2007 

23 PROINTELECTUM CIA. 
159112 | LTDA. QUITO | QUITO 16 | 16/07/2007 | QUITO 3257 | 138 | 07/11/2007 

CORPORACION 
24 CATERING SERVICES 

159126 | CATEMASIBO S.A. QUITO | QUITO 18 | 13/11/2007 | QUITO 3611 | 138 | 07/12/2007 

TRANSPORTE PESADO 

25 INTERNACIONAL 
RUTAS MEJIENCES CIA. 

159128 | LTDA. QUITO | QUITO 9 | 05/07/2007 | QUITO 3289 | 138 | 09/11/2007 

06 BEYONDGROUP CIA. 

159135 | LTDA. QUITO | QUITO 25 | 26/10/2007 | QUITO 3537 | 138 | 29/11/2007 

REINOSO 8, REINOSO 
27 CONSTRUCCIONES 

159164 | CIVILES CIA. LTDA. QUITO | QUITO 39 | 04/09/2007 | QUITO 3392 | 138 | 20/11/2007 

28 STAGEBTL DEL 

159172 | ECUADOR S.A. QUITO | QUITO 28 | 22/11/2007 | QUITO 3873 | 138 | 27/12/2007 

29 CAÑONALLIANCE 

159187 | GOURMET CIA. LTDA. | QUITO | QUITO 11 | 20/12/2007 | QUITO 29 | 139 | 04/01/2008 

30 159205 | TELEFOMED CIA. LTDA. | QUITO | QUITO 18 | 18/09/2007 | QUITO 53 | 139 | 08/01/2008 

31 159217 | ALCOINVESMENTS.A. | QUITO | QUITO 3 | 18/10/2007 | QUITO 3629 | 138 | 07/12/2007 

32 159261 | CENTRO DE QUITO | QUITO 9 | 15/11/2007 | QUITO 89 | 139 | 10/01/2008                     
  

 



  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS — 

SUBDIRECCIÓN DE DISOLUCIÓN 
MD Soreristi NDENCIA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

A 

-3- 
RESOLUCION No. SCVs-IRQ-DRAsD-sD-16- 1000 

ORTODONCIA 
ORTHODENTAL S.A. 
SOLURBANA 

33 SOLUCIONES URBANAS 
159280 | S.A. QUITO | QUITO 29 | 19/06/2007 | QUITO 150 | 139 | 17/01/2008 

> MARTA INMOBILIARIA 
159291 | MARINMOB CIALTDA | QUITO | QUITO 3 | 06/11/2007 | QUITO | 3526|138 | 28/11/2007 

0 ARIHANT MEDICINES 
159302 | ECUADOR CIA. LTDA. | QUITO | QUITO 5 | 14/01/2008 | QUITO 250 | 139 | 28/01/2008 

% INGEORIENTE CIA. 
159308 | LTDA. QuITO | QUITO 18 | 03/12/2007 | QUITO 149 139 | 17/01/2008 

> VERTUFLORES CIA. 
159318 | LTDA. QuITO | QUITO 18 | 31/10/2007 | QUITO. | 3898 | 138 | 28/12/2007 

38 | 159320 | JARA 8. JARA CIA. LTDA. | QUITO. | QUITO 25 | 20/11/2007 | QUITO 158 | 139 | 18/01/2008 
39 | 159341 | PRAFOOD CIA.LTDA. [QUITO | QUITO 25 | 25/01/2008 | QUITO 334 | 139 | 08/02/2008 
ao | 159344 | LINKSOLUTIONSS.A. | quiTO | QUITO 11 05/09/2007 | quiro | 3365 | 138 | 16/11/2007 
a STUDIOARKE CIA. 

159358 | LTDA. QUITO | QUITO 31 | 28/12/2007 | QUITO 367 | 139 | 11/02/2008 
TIENDAS BRANDS 

“o COLLECTION 
BRANDSCOLLEC CIA. 

159359 | LTDA. QUITO | QUITO 29 | 29/01/2008 | QUITO 387 | 139 | 13/02/2008 
AGRICOLA RIO 

“ SANTIAGO 
AGRISANTIAGO CIA. 

159379 | LTDA. quITO | QUITO 39 | 28/01/2008 | QUITO 404 | 139 | 14/02/2008 
INMOBILIARIA 

“s COMERCIAL Y DE 
NEGOCIOS INCONEG 

159385 | S.A. QUITO | QUITO 37 | 04/01/2008 | QUITO 318 | 139 | 06/02/2008 
EQUISISPROTEC 
EQUIPOS Y SISTEMAS 

45 PARA PROTECCION DEL 
MEDIO AMBIENTE CIA. 

159432 | LTDA. QUITO | QUITO 27 | 28/01/2008 | QUITO 436 | 139 | 18/02/2008 
as | 159434 | POLIELEFANTE S.A. QUITO. | QUITO 16 | 22/01/2008 | QUITO 484 | 139 | 21/02/2008 
. PACIFICRIM ENERGY 

159450 | S.A. QUITO | QUITO 17 | 24/10/2007 | QUITO 426 | 139 | 15/02/2008 
48 | 159458 | TRUCYTRUQUESS.A. |QUITO | QUITO 24 | 10/01/2008 | QUITO 514 | 139 | 25/02/2008 
40 | 159486 | DIEZPORTSS.A. quiro | QUITO g | 10/12/2007 | QUITO 525 | 139 | 26/02/2008 

CONSTRUCTORA 
50 ORDOÑEZ VACA CIA. 

159495 | LTDA. QUITO | QUITO 27 | 07/01/2008 | QUITO 492 | 139 | 22/02/2008 
51 | 159515 | FLIPBEANS.A. QUITO | QUITO 29 | 22/02/2008 | QUITO 971 |139 | 03/04/2008 
52 | 159565 | POWERBALL CIA. LTDA. | QUITO. | QUITO 24 [26/05/2008 | QUITO. | 2027 | 134 | 23/06/2008 

INTERMATER 
5 | 159608 quiro | QUITO 1 | 21/02/2008 | QUITO 609 | 139 | 05/03/2008                     
    INTERNATIONAL BIO  



  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS — 

SUBDIRECCIÓN DE DISOLUCIÓN 

» > 

MD SupERIN TENDENCIA CAIDO EA EL 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

— 

-4- 

RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-5D-16- 1010 0 

MATERIALS S.A. 

54 159628 | PARADEFENS. A. QUITO | QUITO 3 | 01/11/2007 | QUITO 198 | 139 | 22/01/2008 

ECUATORIANA DE 
55 AZUFRE ECUAZUFRE 

159632 | CIA. LTDA. QUITO | QUITO 31 | 10/12/2007 | QUITO 488 | 139 | 21/02/2008 

56 159634 | SAESIMEX CIA. LTDA. QUITO | QUITO 34 | 14/02/2008 | QUITO 603 | 139 | 04/03/2008 

57 TAOADVISORS CIA. 
159644 | LTDA. QUITO | QUITO 11 | 27/02/2008 | QUITO 709 | 139 | 12/03/2008 

58 159733 | ARGENTECUADORS.A. | QUITO | QUITO 17 | 05/11/2007 | QUITO 416 | 139 | 15/02/2008 

59 159749 | NEWTRAVEL S.A. QUITO | QUITO 11 | 13/03/2008 | QUITO 960 | 139 | 01/04/2008 

60 159759 | ECUAVENCOIL S.A. QUITO | QUITO 17 | 14/02/2008 | QUITO 911 | 139 | 28/03/2008 

DATOS MOVILIDAD Y 
61 VOZ DATMOVO 

159761 | ECUADORS.A. QUITO | QUITO 31 | 13/11/2007 | QUITO 138 | 139 | 16/01/2008 

62 159809 | ONEPETROLEUM S.A. QUITO ¡| QUITO 12 | 18/01/2008 | QUITO 549 | 139 | 28/02/2008 

63 159822 | PACFRESH CIA. LTDA. QUITO | QUITO 18 | 19/02/2008 | QUITO 1008 | 139 | 04/04/2008 

64 OLEXPEDITIONS CIA. 
159828 | LTDA. QUITO | QUITO 14 | 03/03/2008 | QUITO 1061 | 139 ¡ 10/04/2008 

65 159842 | ELEPGROUP S.A. QUITO | QUITO 29 | 20/02/2008 | QUITO 1081 | 139 | 11/04/2008 

66 CANADASI - NFH CIA. 
159861 | LTDA. QUITO | QUITO 24 | 17/03/2008 | QUITO 1109 | 139 | 14/04/2008 

67 IMPORTACIONES 
159865 | DONNATELA CIA. LTDA. | QUITO | QUITO 39 | 20/03/2008 | QUITO 1075 | 139 | 11/04/2008 

COMPAÑIA TURISTICA 
68 ECUADOR 

CUSTOMTRAVEL CIA. 
159890 | LTDA. QUITO | QUITO 4 | 12/03/2008 | QUITO 1195 | 139 | 21/04/2008 

69 159906 | MINIBODEGUITAS.A. | QUITO | QUITO 18 | 21/02/2008 | QUITO 1095 | 139 | 11/04/2008 

SUSURROS 
70 DEBENDICION CIA. 

159943 | LTDA. QUITO | QUITO 39 | 28/01/2008 | QUITO 855 | 139 | 26/03/2008 

71 159945 | EGULA S.A. QUITO | QUITO 29 | 08/01/2008 | QUITO 907 | 139 | 28/03/2008 

ANANDAEVENTOS 
72 SERVICIO DE CATERING 

159951 | S.A. QUITO | QUITO 24 | 17/04/2008 | QUITO 1310 | 139 | 30/04/2008 

ENFOCA2 TV 
73 MULTIMEDIA CIA. 

159955 | LTDA. QUITO | QUITO 9 | 15/02/2008 | QUITO 1056 | 139 | 10/04/2008 

74 COMERCIABOXER CIA. 

159975 | LTDA. QUITO | QUITO 4 | 01/04/2008 | QUITO 1217 | 139 | 22/04/2008 

75 MOROS 8, MOSQUERA 

160036 | COMERCIO S.A. QUITO | QUITO 1 | 16/04/2008 | QUITO 1492 | 139 | 15/05/2008 

CONSULTORES CIVILES, 

MECANICOS, 
76 ELECTRICOS, 

INSTRUMENTACION Y 

160047 | CONTROL QUITO | QUITO 38 | 05/05/2008 | QUITO 1489 | 139 | 15/05/2008                     
  

 



RIAL Hrs DEL OA 

VALORES Y SEGUROS — 
SUBDIRECCIÓN DE DISOLUCIÓN 

pun 

> 1000 
RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16- 

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 

D SUPERINTNDI NA 

  

CONSULCIVILES CIA. 

LTDA. 
  

  
77 

  160058 

PRODUCCIONES 

REALES 

PRODUCREALES CIA.                 LTDA. QUITO _ | GUAYAQUIL | 16 | 09/04/2008 | QUITO 1498 | 139   16/05/2008 
  

QUE las compañías señaladas en los numerales 30, 39, y 42 del tercer considerando, han presentado 

para revisión, escrituras públicas contentivas de disolución voluntaria y anticipada o de disolución 

voluntaria, liquidación y cancelación, según corresponda, que aún no han sido aprobadas por esta 

Institución, por lo que en mérito de lo dispuesto en el tercer inciso del artículo 360 de la Ley de 

Compañías, la Superintendencia de Compañías, Valores y Segi ros se encuentra en la obligación legal de 

ordenar de oficio su disolución, de lo que se deriva la improcedencia del trámite de disolución voluntario 
sometido a la consideración de este organismo de control societario; y, 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por la señorita Superintendente de Compañías, Valores y 

Seguros, mediante Resolución No. ADM-14-006 de 6 de febrero de 2014 y Resolución No. SCV-IRQ- 

DRAF-TH-2014-254 de 5 diciembre de 2015; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- NEGAR la disolución voluntaria v anticipada o el trámite abreviado de 
disolución, liquidación y cancelación, según corresponda, de las compañías señaladas en los numerales 

30, 39 y 42 del tercer considerando de esta Resolución, contenidos en la escritura pública respectiva que 

ha sido sometida a la consideración de este organismo de control societario. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Décimo Séptimo, Trigésimo Primero y 
Sexagésimo Séptimo del Distrito Metropolitano de Quito, ante quienes se otorgaron las escrituras 

públicas de disolución voluntaria y anticipada o de disolición, liquidación y cancelación, según 
corresponda, de las compañías indicadas en el artículo precedente, tomen nota de la negativa dispuesta 
en el artículo anterior y sienten la razón correspondiente. 

ARTICULO TERCERO.- DECLARAR disueltas las compañías mencionadas en el considerando tercero de 

esta Resolución por estar incursas en la causal de disolución prevista en el inciso 3 del Art. 360 de la Ley 

de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que a través de Secretaría General de la Superintendencia de 

Compañías, Valores y Seguros se notifique a los representantes legales, mediante publicación de la 

presente resolución en el sitio web institucional para los fines previstos en la ley. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgaron las escrituras públicas de 

constitución de las compañías citadas anteriormente, en el término de cinco días, tomen nota del 

contenido de la presente al margen de la matriz. Cumplido, sertarán razón de lo actuado. 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que, en el término de cinco días, los funcionarios que tengan a su 
cargo el Registro Mercantil o de la Propiedad del cantón en el que se encuentran domiciliadas 

actualmente las compañías: a) Inscriban esta Resolución en el Registro asu cargo; y, b) Pongan las 

notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, 

sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO SÉPTIMO.- DISPONER que, ejecutadas las fo-malidades prescritas, las compañías se 

pongan en liquidación. Sin embargo, estas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTÍCULO OCTAVO.- DESIGNAR Liquidador de cada una de las compañías que se indican en el 

considerando tercero de esta resolución a sus respectivos representantes legales, y conferirles todas las 

facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que 

efectúen las operaciones de liquidación. 

ARTÍCULO NOVENO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el término de diez 

días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de la compañía. 

ARTÍCULO DÉCIMO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en todos los actos y 

contratos en los que intervenga la compañía, se agreguen después de su nombre las palabras “EN 

LIQUIDACIÓN”, previniendo al Liquidador de las responsabilidades legales en caso de omisión. 

 



REL DE RAR, 

VALORES Y SEGUROS 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, : : 

SUBDIRECCIÓN DE DISOLUCIÓN 1D SUNIIN ESENCIA 
—— 

  

-6- 
RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD+16- 100 0 

ARTÍCULO DÉCIMO PRIMERO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los 

cantones donde las compañías tuvieran bienes inmuebles, no hagan las inscripciones o anotaciones, si 

no interviniere en los respectivos contratos el Liquidador designado por esta Institución. 

ARTÍCULO DÉCIMO SEGUNDO.- ORDENAR que, previo a la inscripción de la presente resolución en 
el Registro Mercantil, la Subdirección de Registro de Sociedades de la Superintendencia de Compañías, 
Valores y Seguros proceda a ingresar a la base de datos, los referentes a esta resolución. 

ARTÍCULO DÉCIMO TERCERO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Jefe del 
Departamento Jurídico de la Dirección Regional Norte del Servicio de Rentas Internas y al Director 

Tributario del I. Municipio del Distrito Metropolitano de Quito. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en Quito, a 15 ABR 2016 

  

Exp. Varios



de Da, 

A te 

E A % 
Y 4 
£ a 

A 
y 2 

e S 
5 

    
   

  

QUITO 

- REGISTRO 
- MERCANTIL 

  

  

TRÁMITE NÚMERO: 36333 

*359757169xXxPPJIKU0D ox     

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION EMITIDA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS, QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO 

DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

POR LA 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: DISOLUCIÓN MASIVA DE COMPAÑÍA 
  

  

  

    

NÚMERO DE REPERTORIO: 25333 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 14/06/2016 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 2582 
REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL   
  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

Identificación Nombres Calidad en que comparece 

1792113865001 COMPAÑIA DE SERVICIOS | COMPAÑÍA DISUELTA 

EXEQUIALES ASISTIR CIA. 

LTDA. 

1792110017001 BILADESIGN S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792129214001 ARGENTECUADOR S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792111358001 GMBA ARQUITECTOS CIA. | COMPAÑÍA DISUELTA 

LTDA. : 

1792112540001 SWIFTCOM S. A. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792109655001 IMPORTADORA MOROLIM | COMPAÑÍA DISUELTA 

S.A 

1792117682001 CENTRO DE ORTODONCIA | COMPAÑÍA DISUELTA 

ORTHODENTAL S.A. 

1792112079001 DAORSE COMPANY COMPAÑÍA DISUELTA 

ECUADOR S.A. 

1792134846001 ANANDAEVENTOS COMPAÑÍA DISUELTA 

SERVICIO DE CATERING S.A. 

1792125952001 SAESIMEX CIA. LTDA. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792134234001 COMERCIABOXER CIA. COMPAÑÍA DISUELTA 

LTDA. 

1792129184001 ECUAVENCOIL S.A COMPAÑÍA DISUELTA 

1792119367001 VERTUFLORES CIA. LTDA. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792121167001 TIENDAS BRANDS COMPAÑÍA DISUELTA 

COLLECTION         

Página 1 de 5



    

: REGISTRO 
  

  

” "| BRANDSCOLLEC CIA. LTDA. 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

1792108187001 COMERCIALIZADORA COMPAÑÍA DISUELTA 

AGROPECUARIA 

AMBIENTAL BIOCULTURA 

CIA. LTDA. 

1792120713001 ALCOINVESMENT S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792133181001 MINIBODEGUITA S. A. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792118654001 ARIHANT MEDICINES COMPAÑÍA DISUELTA 

ECUADOR CIA. LTDA. 

1792114616001 PROINTELECTUM CIA. COMPAÑÍA DISUELTA 

LTDA. 

1792129591001 PACIFICRIM ENERGY S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792130468001 ONEPETROLEUM S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792124263001 INMOBILIARIA COMERCIAL | COMPAÑÍA DISUELTA 

Y DE NEGOCIOS INCONEG 

S.A. 

1792122198001 AGRICOLA RIO SANTIAGO | COMPAÑÍA DISUELTA 

AGRISANTIAGO CIA. LTDA. 

1792129117001 DATOS MOVILIDAD Y VOZ | COMPAÑÍA DISUELTA 

DATMOVO ECUADOR S.A, e 

1792123291001 POLIELEFANTE S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792121094001 STUDIOARKE CIA: LTDA: COMPAÑÍA DISUELTA 

1792112583001 IDELPHARM CIA.ETDA, COMPAÑÍA DISUELTA 

1792121124001 PRAFOOD CIA. LTDA;....* COMPAÑÍA DISUELTA 

1792135133001 COMPAÑIA TURISTICA COMPAÑÍA DISUELTA 

ECUADOR CUSTOMTRAVEL E 

CIA. LTDA. 
1792115353001 BEYONDGROUP CIA, LTDA. | COMPAÑÍA DISUELTA 

1792130751001 OLEXPEDITIONS CIA. LTDA. | COMPAÑÍA DISUELTA 

1792137292001 PRODUCCIONES REALES COMPAÑÍA DISUELTA 

PRODUCREALES CIA. LTDA. 

1792109639001 IMPORTADORA COMPAÑÍA DISUELTA 

EVERYTODO S.A 

1792131448001 CANADASI - NFH CIA. LTDA. | COMPAÑÍA DISUELTA 

1792115973001 CAÑONALLIANCE COMPAÑÍA DISUELTA 

GOURMET CIA. LTDA 

1792123402001 EQUISISPROTEC EQUIPOS Y | COMPAÑÍA DISUELTA 

SISTEMAS PARA 

PROTECCION DEL MEDIO 

AMBIENTE CIA. LTDA. 

1792123798001 MARTA INMOBILIARIA COMPAÑÍA DISUELTA         

Página 2 de 5



REGISTRO 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

- MERCANTIL 
QUIFPQ 

MARINMOB CIA. LTDA. 

1792128986001 ECUATORIANA DE AZUFRE | COMPAÑÍA DISUELTA 

ECUAZUFRE CIA. LTDA. 

1792155568001 REINOSO €: REINOSO COMPAÑÍA DISUELTA 

CONSTRUCCIONES CIVILES 

CIA. LTDA. 

1792125502001 CONSTRUCTORA ORDOÑEZ | COMPAÑÍA DISUELTA 

VACA CIA. LTDA. 

1792110599001 EXCCELDIST EXCELENCIA COMPAÑÍA DISUELTA 

EN COMUNICACION 

CELULAR Y 

DISTRIBUCIONES S.A. 

1792115760001 STAGEBTL DEL ECUADOR COMPAÑÍA DISUELTA 

S.A. 

1792136733001 EGULA S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792124646001 DIEZPORTS S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792132258001 IMPORTACIONES COMPAÑÍA DISUELTA 

DONNATELA CIA. LTDA. 

1792137756001 MOROS 8 MOSQUERA COMPAÑÍA DISUELTA 

COMERCIO S.A. 

1792119294001 INGEORIENTE CIA. LTDA. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792135796001 CONSULTORES CIVILES, COMPAÑÍA DISUELTA 

MECANICOS, ELECTRICOS, 

INSTRUMENTACION Y 

CONTROL CONSULEIVILES 

CIA. LTDA. 

1792141206001 POWERBALL CIA LTDA COMPAÑÍA DISUELTA 

1792115523001 TRANSPORTE PESADO COMPAÑÍA DISUELTA 

INTERNACIONAL RUTAS 

MEJIENCES CIA. LTDA. 

1792119286001 ATVREPUESTOS Y COMPAÑÍA DISUELTA 

SERVICIOS S.A. 

1792110076001 VETINSUMOS CIA. LTDA. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792139015001 SUSURROS DEBENDICION COMPAÑÍA DISUELTA 

CIA. LTDA. 

1792117542001 EXCELLENCE REAL ESTATE COMPAÑÍA DISUELTA 

MANAGEMENT ERESTMA 

S.A. 

1792115590001 KIRENIA PRODUCTIONS COMPAÑÍA DISUELTA 

S.A. 

1792125464001 PARADEFEN S.A. COMPAÑÍA DISUELTA         

Página 3 de 5



REGISTRO 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

MERCANTIL 

E EIENIDOS y HO moro DE ONCOLOGIA | COMPAÑÍA DISUELTA 

Y RADIOTERAPIA 

ONCORAD S.A. 

1792113512001 SIERRAFREIGHT FORWARD | COMPAÑÍA DISUELTA 

CIA. LTDA. 

1792134536001 ELEPGROUP S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792120861001 JARA 8, JARA CIA. LTDA. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792119715001 SOLURBANA SOLUCIONES | COMPAÑÍA DISUELTA 

URBANAS S.A. 

1792111900001 BURGOS LOPEZ COMPAÑÍA DISUELTA 

INTERNATIONAL BUSINESS 

CIA. LTDA. 

1792113164001 INDUBLOCK CIA. LTDA. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792114926001 CORPORACION CATERING | COMPAÑÍA DISUELTA 

SERVICES CATEMASIBO S.A. 

1792109736001 OGIS.E ORACULO GROUP COMPAÑÍA DISUELTA 

INVESTIGACION 8 

ESTRATEGIA CIA. LTDA. 

1792125782001 TAOADVISORS CIA. LTDA. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792124832001 TRUCYTRUQUES S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792113822001 LARREA ESTRADA COMPAÑÍA DISUELTA 

ABOGADOS CIA. LTDA. 

1792121019001 LINKSOLUTIONS S.A COMPAÑÍA DISUELTA 

1792116392001 TELEFOMED CIA. LTDA. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792115345001 GESTIONADHOC CIA. LTDA. | COMPAÑÍA DISUELTA 

1792125235001 INTERMAFER COMPAÑÍA DISUELTA - 

INTERNATIONAL BIO 

MATERIALS S.A. 

1792134013001 ENFOCA2 TV MULTIMEDIA | COMPAÑÍA DISUELTA 

CIA. LTDA. 

1792108942001 RAPP COLLINS DEL COMPAÑÍA DISUELTA 

ECUADOR 

COMUNICACIONES CIA. 

LTDA. 

1792133696001 PACFRESH CIA. LTDA. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792128552001 NEWTRAVEL S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792129737001 FLIPBEAN S.A COMPAÑÍA DISUELTA         

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

NATURALEZA DEL ACTO O 

CONTRATO:     

DISOLUCIÓN MASIVA DE COMPAÑÍA     

Página 4 de 5



: REGISTRO 
  

  

  

  

  

  

  

  

: MERCANTIL 
. CM HTC 

N”. RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: SCVS-IRQ-DRASD-SD-16-1000 

FECHA RESOLUCIÓN: 15/04/2016 

CANTÓN: NO APLICA 

AUTORIDAD QUE APRUEBA: SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN 

NOMBRE AUTORIDAD QUE AB. MAYRA REYES TANDAZO 

EMITE LA RESOLUCIÓN: 

PLAZO: 0 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: BILADESIGN S.A. 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: | QUITO         
4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 

NO APLICA | 
  

5. DATOS ADICIONALES: 

RESOLUCIÓN: SCVS-IRQ-DRASD-SD-16-1000 EFECTUADA ANTE LA SUBDIRECTORA DE 

DISOLUCIÓN CON FECHA 15/04/2016.- SE TOMO NOTA AL MARGEN DE LAS 

INSCRIPCIONES.. VER ANEXO N? 1..- 

  

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA 

PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO 

SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA 

NORMATIYA VIGENTE.       

“FECHA DF EMISIÓN: QUITO, A 14 DÍA(S) DEL MES DEJUNIO DE 2016 2, 
pd 

SS 

X 

e
c
t
,
 

: 4 

  

HANNA ELIZABETH-CONTRERAS LOPEZ (DELEGADA - RESOLUCIÓN 
019-RMO-2015) : E 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO E E 
DIRECCIÓN DETREGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DEMILLAROEL += 

Caras E 

a
 

A 

Página 5 de 5



ANEXO N1 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              

RESOLUCION TRÁMITE 

1000 36333 
N” RUC RAZON SOCIAL INSC__ | TOMO | FECHA. INSC. 

1| 1792110017001 |BILADESIGN S.A. 3160 138 | 29/10/2007 
2| 1792108187001 [COMERCIALIZADORA AGROPECUARIA AMBIENTAL BIOCULTURA CIA. LTDA. 2960 138 | 10/10/2007 
3| 1792108942001 |RAPP COLLINS DEL ECUADOR COMUNICACIONES CIA. LTDA. 3154 138 | 29/10/2007 
4| 1792110599001 |EXCCELDIST EXCELENCIA EN COMUNICACION CELULAR Y DISTRIBUCIONES S.A. 3208 138 | 01/11/2007 
5| 1792109736001 |OGIS.E ORACULO GROUP INVESTIGACION 8. ESTRATEGIA CIA. LTDA. 3165 138 | 30/10/2007 
6| 1792109655001 [IMPORTADORA MOROLIM CIA. LTDA. 3308 138 | 12/11/2007 
7| 1792109639001 |IMPORTADORA EVERYTODO S.A. 3252 138 | 07/11/2007 
8| 1792112540001 |SWIFTCOM S.A. 3309 138 | 12/11/2007 
9| 1792110076001 |VETINSUMOS CIA. LTDA. 3224 138 | 05/11/2007 

10| 1792110572001 [INSTITUTO DE ONCOLOGIA Y RADIOTERAPIA ONCORAD S.A. 3197 138 | 01/11/2007 
11| 1792111358001 [GMBA ARQUITECTOS CIA. LTDA. 3173 138 | 30/10/2007 
12| 1792111900001 [BURGOS LOPEZ INTERNATIONAL BUSINESS CIA. LTDA. 2210 138 | 01/08/2007 
13| 1792113164001 |INDUBLOCK CIA. LTDA. 3347 138 | 15/11/2007 
14| 1792119286001 |ATVREPUESTOS Y SERVICIOS S.A. 3296 138 | 09/11/2007 
15| 1792112079001 |DAORSE COMPANY ECUADOR S.A. 3519 138 | 28/11/2007 
16| 1792112583001 |IDELPHARM CIA. LTDA. 3369 138 | 16/11/2007 
17| 1792113822001 |LARREA ESTRADA ABOGADOS CIA. LTDA. 3566 138 | 30/11/2007 
18| 1792113512001 |SIERRAFREIGHT FORWARD CIA, LTDA. 3272 138 | 08/11/2007 
19| 1792117542001 |EXCELLENCE REAL ESTATE MANAGEMENT ERESTMA S.A. 3460 138 | 23/11/2007 
20| 1792115590001 |KIRENIA PRODUCTIONS S.A. 3625 138 | 07/12/2007 
21| 1792115345001 |GESTIONADHOC CIA. LTDA. 3212 138 | 01/11/2007 
22| 1792113865001 [COMPAÑIA DE SERVICIOS EXEQUIALES ASISTIR CIA. LTDA. 3714 138 | 14/12/2007 
23| 1792114616001 |PROINTELECTUM CIA. LTDA. 3257 138 | 07/11/2007 
24| 1792114926001 [CORPORACION CATERING SERVICES CATEMASIBO S.A. 3611 138 | 07/12/2007 
  

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

25| 1792115523001 |TRANSPORTE PESADO INTERNACIONAL RUTAS MEJIENCES CIA. LTDA. 3289 138 09/11/2007 

26| 1792115353001 ¡BEYONDGROUP CIA. LTDA. 3537 138 29/11/2007 

27| 1792155568001 |REINOSO €. REINOSO CONSTRUCCIONES CIVILES CIA. LTDA. 3392 138 20/11/2007 

28| 1792115760001 |STAGEBTL DEL ECUADOR S.A. 3873 138 27/12/2007 

29| 1792115973001 [|CAÑONALLIANCE GOURMET CIA. LTDA. 29 139 04/01/2008 

30| 1792116392001 [TELEFOMED CIA. LTDA. 53 139 08/01/2008 

31| 1792120713001 |ALCOINVESMENT S.A. 3629 138 07/12/2007 

32| 1792117682001 ¡CENTRO DE ORTODONCIA ORTHODENTAL S.A. 89 139 10/01/2008 

33| 1792119715001 |SOLURBANA SOLUCIONES URBANAS S.A. 150 139 17/01/2008 

34| 1792123798001 [MARTA INMOBILIARIA MARINMOB CIA LTDA 3526 138 28/11/2007 

35| 1792118654001 [ARIHANT MEDICINES ECUADOR CIA. LTDA. 250 139 28/01/2008 

36| 1792119294001 JINGEORIENTE CIA. LTDA. 149 139 17/01/2008 

37| 1792119367001 |VERTUFLORES CIA. LTDA. 3898 138 28/12/2007 

38| 1792120861001 [JARA € JARA CIA. LTDA. 158 139 18/01/2008 

39| 1792121124001 |PRAFOOD CIA. LTDA. 334 139 08/02/2008 

40| 1792121019001 |LINKSOLUTIONS S.A. 3365 138 16/11/2007 

41| 1792121094001 |STUDIOARKE CIA. LTDA. 367 139 11/02/2008 

42| 1792121167001 [TIENDAS BRANDS COLLECTION BRANDSCOLLEC CIA. LTDA. 387 139 13/02/2008 

43| 1792122198001 [AGRICOLA RIO SANTIAGO AGRISANTIAGO CIA. LTDA. 404 139 14/02/2008 

44| 1792124263001 |INMOBILIARIA COMERCIAL Y DE NEGOCIOS INCONEG S.A. 318 139 06/02/2008 

EQUISISPROTEC EQUIPOS Y SISTEMAS PARA PROTECCION DEL MEDIO AMBIENTE CIA. 

45] 1792123402001 |LTDA. 436 139 18/02/2008 

46| 1792123291001 ¡POLIELEFANTE S.A. 484 139 21/02/2008 

47| 1792129591001 |PACIFICRIM ENERGY S.A. 426 139 15/02/2008 

48| 1792124832001 |TRUCYTRUQUES S.A. 514 139 25/02/2008 

491 1792124646001 |DIEZPORTS S.A. 525 139 26/02/2008 

50| 1792125502001 [CONSTRUCTORA ORDOÑEZ VACA CIA. LTDA. 492 139 22/02/2008 

51| 1792129737001 |FLIPBEAN S.A. 971 139 03/04/2008 

52| 1792141206001 |POWERBALL CIA. LTDA. 2027 134 23/06/2008       
qe 

A c 
e 

A 

S A 
e 

Registra 
e», 

> Y 

í 

4 

 



  

INTERMATER INTERNATIONAL BIO MATERIALS S.A. 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

53| 1792125235001 609 139 05/03/2008 

54| 1792125464001 |PARADEFENS. A. 198 139 22/01/2008 

55| 1792128986001 [ECUATORIANA DE AZUFRE ECUAZUFRE CIA. LTDA. 488 139 21/02/2008 

56] 1792125952001 |SAESIMEX CIA. LTDA. 603 139 04/03/2008 

57| 1792125782001 |[TAOADVISORS CIA. LTDA. 709 139 12/03/2008 

58| 1792129214001 |ARGENTECUADOR S.A. 416 139 15/02/2008 

59| 1792128552001 |NEWTRAVEL S.A. 960 139 01/04/2008 

60| 1792129184001 [ECUAVENCOIL S.A. 911 139 28/03/2008 

61| 1792129117001 |DATOS MOVILIDAD Y VOZ DATMOVO ECUADOR S.A. 138 139 16/01/2008 

62| 1792130468001 [ONEPETROLEUM S.A. 549 139 28/02/2008 

63| 1792133696001 |PACFRESH CIA. LTDA. 1008 139 04/04/2008 

64| 1792130751001 |[OLEXPEDITIONS CIA. LTDA. 1061 139 10/04/2008 

65| 1792134536001 |ELEPGROUP S.A. 1081 139 11/04/2008 

66| 1792131448001 |CANADASI - NFH CIA. LTDA. 1109 139 14/04/2008 

67| 1792132258001 |IMPORTACIONES DONNATELA CIA. LTDA. 1075 139 11/04/2008 

68| 1792135133001 [COMPAÑIA TURISTICA ECUADOR CUSTOMTRAVEL CIA. LTDA, 1195 139 21/04/2008 

69| 1792133181001 [MINIBODEGUITA S.A. 1095 139 11/04/2008 

70| 1792139015001 [SUSURROS DEBENDICION CIA. LTDA. 855 139 26/03/2008 

71| 1792136733001 |EGULAS.A. 907 139 28/03/2008 

72| 1792134846001 [ANANDAEVENTOS SERVICIO DE CATERING S.A. 1310 139 30/04/2008 

73| 1792134013001 |ENFOCA2 TV MULTIMEDIA CÍA. LTDA. 1056 139 10/04/2008 

74| 1792134234001 |COMERCIABOXER CIA. LTDA. 1217 139 22/04/2008 

75| 1792137756001 [MOROS € MOSQUERA COMERCIO S.A, 1492 139 15/05/2008 

CONSULTORES CIVILES, MECANICOS, ELECTRICOS, INSTRUMENTACION Y CONTROL 

76| 1792135796001 |CONSULCIVILES CIA. LTDA. 1489 139 15/05/2008 

77| 1792137292001 [PRODUCCIONES REALES PRODUCREALES CIA. LTDA. 1498 139 16/05/2008           
  

 


